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ادامه از صفحه یک
 با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و حتی 
اسرائیل دارد و نمی‌خواهد این روابط را قربانی 
کند مصداق چنین ادعایی همراهی روسیه 
و شخص لاوروف با کشورهای عربی در مورد 
حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه بود که 
واکنش تند ایران را در پی داشت.  همچنین 
درست است که در سال‌های اخیر، ایران و 
روسیه همکاری‌های نزدیکی در مسائل نظامی، 
اقتصادی و ژئوپلیتیک داشته‌اند، اما کارشناسان 
بر حسب ارزیابی رفتار مسکو در حوزه دیپلماسی 
بر این باورند که این به معنای یک اتحاد 
راهبردی کامل نیست. مثلًا ایران و روسیه در 
۱۷ ژانویه، تنها سه روز قبل از اینکه ترامپ به 
دفتر خود وارد شود، توافق‌نامه ۲۰ ساله »معاهده 
جامع شراکت استراتژیک« خود را نهایی کردند 
اما پوتین به طور خاص از ارائه تضمین‌های 
امنیتی متقابل در این توافق نامه کوتاهی کرد. 
بخشی از توافق می‌گوید »اگر یکی از طرف‌های 
متعاهد مورد حمله قرار گیرد، طرف دیگر نباید 
هیچ کمک نظامی یا دیگر کمکی به مهاجم که به 
ادامه تجاوز کمک کند، ارائه دهد«. در سایه این 
نکات باید به این مسئله با نگاهی واقع بینانه نظر 
کرد و اذعان داشت که تقویت موقعیت روسیه در 
مذاکره با آمریکا می‌تواند به معنای تغییر جایگاه 

ایران در معادلات کرملین تحلیل شود.
روسیه و تلاش برای کشاندن ایران به پای 

میز مذاکره
برای کسب امتیازات واقعی، ترامپ باید پوتین 
را متقاعد کند که زمان به نفع او نیست و هرچه 
زودتر باید تکلیف خود را با ایران روشن کند. از 
نظر مقامات آمریکایی و حتی برخی از مقامات 
روسی، بعد از تحولات منطقه جایگاه ایران 
ضعیف‌تر شده و حملات اسرائیل به محور 
مقاومت، سقوط بشار اسد و ...، وزن ایران را 
کاهش داده است بنابراین می‌توان آن را معامله 
کرد. شواهد امر نشان می‌دهد که روسیه نسبت 
به درخواست‌های ترامپ برای کاهش روابط خود 
با ایران چراغ سبز نشان دهند؛ چراکه مقامات 
مسکو می‌دانند اگر تهدید نظامی ایالات متحده و 
اسرائیل علیه ایران، اجرا شود، می‌تواند برخلاف 
منافع روسیه باشد و تغییرات عمیق‌تر مخالف 
منافع ژئوپولیتیکی و ایدئولوژیک روسیه خواهد 
بو بنابراین روسیه سعی می‌کند ایران را مجبور 
به نشستن در میز مذاکره کند و از وقوع جنگ 
جلوگیری کند. در واقع روسیه ایران را به سمت 
دیپلماسی هدایت می‌کند تا  از دست دادن یک 
شریک کلیدی به دلیل وقوع جنگی وسیع‌تر که 
منطقه را به آشوب عمیق‌تری فرو خواهد برد و 
منافع روسیه را بیشتر تحت تأثیر قرار خواهد داد، 
اجتناب کند. مصداق چنین ادعایی اهداف سفر 
لاوروف به ایران بود که اگرچه از نظر برخی از 
تحلیل‌گران وی برای میانجی گری میان تهران و 
واشنگتن آمده بود اما در واقع هدف سفر این بوده 
که تهران را از تحولات عظیمی که در رابطه بین 
روسیه و آمریکا رخ داده و ملاقاتی که لاوروف با 
روبیو وزیرخارجه آمریکا در ریاض داشت، مطلع 
کند و برای تهران روشن کند که روابط روسیه 
با غرب به چه صورتی درآمده و این تحولات 
عظیم و تاریخی چه عوارض جانبی ممکن است 
برای سایر مسائل بین المللی به ویژه تقابل بین 
ایران و غرب و مسائل متعدد و مهم خاورمیانه 

داشته باشد.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی 
کل قوا:  

باید مراقب زلنسکی‌های ایران 
باشیم

پس از رسیدن زلنسکی به قدرت در اوکراین، 
غرب با طراحی نقشه‌ای در جهت تضعیف 
روسیه و کاهش ظرفیت تهاجمی آن، زمینه را 
برای تحریک روسیه و شروع جنگ فراهم کرد.

تا توانستند، به این جنگ نیابتی کمک کردند 
که در نهایت منجر به تصرف یک‌چهارم خاک 
اوکراین توسط روسیه شد.برخورد ترامپ با 
زلنسکی نمونه‌ای از رفتارهای غیرانسانی غرب 
با متحدان خود است. تنها متحد واقعی آمریکا 
رژیم صهیونیستی است که آمریکا در حمایت از 
آن هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد، دیگر متحدان 
تنها بازیچه‌هایی هستند که پس از اتمام تاریخ 
مصرفشان کنار گذاشته می‌شوند.تاریخ پر 
از خیانت‌های آمریکا به هم‌پیمانانش است. 
افرادی که خواستار مذاکره با آمریکا هستند، 
باید به عواقب این مسیر توجه کنند و به ویژه به 
خطر »زلنسکی‌های ایران« که می‌توانند کشور 
را به تکرار تجربه‌های تلخ گذشته بکشند، 

توجه کنند.
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اخبار

امسال برگزاری افطاری به 
میزبانی رییس جمهور انجام 

نخواهد گرفت
معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس 
جمهور گفت: در ماه رمضان امسال برنامه‌های 
متداول و سنتی برگزاری افطاری به میزبانی 
ریاست جمهوری انجام نخواهد گرفت.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدمهدی 
طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر رئیس جمهور در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: بنا به 
تصمیم و نظر نوآورانه آقای رئیس‌جمهور 
در ماه رمضان امسال برنامه‌های متداول و 
سنتی برگزاری افطاری به میزبانی ریاست 
جمهوری انجام نخواهد گرفت.وی افزود: 
انتظار این است وقتی از مدیریت منابع و 
صرفه جویی و جلوگیری از هزینه‌های زائد 
صحبت می‌کنیم خود پیش قدم و عامل به 

این موضوعات باشیم.
مسئول سرویس اقدام خارجی اروپا :

 برنامه هسته‌ای ایران نیازمند 
همکاری اتحادیه اروپا و 

آمریکاست
مسئول سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا 
در گفت‌وگویی با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ماهیت برنامه‌ هسته‌ای ایران و نقش منطقه‌ای 
آن، اعلام کرد که موضع مشترک این بلوک در 
قبال ایران، از موضوعات نشست بعدی وزرای 
امور خارجه اتحادیه اروپاست.به گزارش 
ایسنا، »کایا کالاس« مسئول سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی بیان 
کرد که اتحادیه اروپا قرار است درباره موضع 
مشترک این بلوک و رویکرد آن نسبت به ایران 
در نشست بعدی وزرای امور خارجه خود 
گفت‌وگو کند. ادعای کالاس درباره نقش ایران 
در حمایت از روسیه در جنگ اوکراین در حالی 
مطرح می‌شود که مقامات ایران و روسیه، بارها 

این ادعا را رد کرده‌اند.
گروسی:

نگرانی من در مورد ایران 
جدی است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
بخشی از سخنرانی آغازین خود در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی درباره فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران، گزارش داد. به گزارش ایسنا، »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، در نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد که اظهارات 
ایران درباره مواد، فعالیت‌ها و محل‌های 
آلوده به مواد هسته‌ای با یافته‌های آژانس 
مغایرت دارد و ذخایر اورانیوم با خلوص ۶۰ 
درصدی ایران به ۲۷۵ کیلوگرم افزایش یافته 
است.گروسی در این سخنرانی که رونوشت 
آن در وبگاه آژانس منتشر شده، گفت: از 
زمان گزارش پیشینم، ذخایر اورانیوم ایران 
تا خلوص اورانیوم-۲۳۵  ۶۰ درصدی، از 
۱۸۲ کیلوگرم در فصل قبلی به ۲۷۵ کیلوگرم 
افزایش یافته است. ایران تنها کشور غیر 
هسته‌ای است که تا این سطح غنی‌سازی 
انجام می‌دهد و باعث نگرانی جدی من است.

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی: 

آمریکا قابل اطمینان نیست
عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: آمریکا قابل اطمینان نیست و این 
درس مهمی برای دولت‌ها و ملت‌های سراسر 
جهان است. بهنام سعیدی در گفت‌وگو 
با ایسنا با اشاره به مشاجره لفظی روسای 
جمهور آمریکا و اوکراین گفت: صحبت‌های 
ترامپ و زلنسکی بیش از قبل ‌ذات پلید آمریکا 
را هویدا کرد که هرجا منافعش در خطر باشد 
یا منفعتی نداشته باشد، به نابودی دیگران 
کمربند می‌بندد. این موضوع شامل متحدان و 

غیرمتحدانش می‌شود.
وی افزود: سیاست‌های آمریکا معمولا توام 
با القای حس قلدرآبانه و زورگویانه است؛ 
مذاکرات بین رئیس‌جمهور آمریکا و سایر 
کشورها به وضوح نشان می‌دهد که چقدر این 
فرمایش حضرت امام خمینی )ره( درست بود 

که »آمریکا شیطان بزرگ است«.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: آمریکا با خوی سلطه‌طلبانه در 
تلاش برای تحت سیطره درآوردن ملت‌ها 
و کشورها است؛ آمریکا از اوکراین در جنگ 
با روسیه حمایت کرد اما اکنون که منافعش 
تغییر کرده، سیاست‌های خود را تغییر داد تا 
بتواند به منافع خود را تامین کند، بدون اینکه 
به حقوق بین‌الملل اعتقادی داشته باشد. وی 
در پایان گفت: آمریکا قابل اطمینان نیست 
و این درس مهمی برای دولت‌ها و ملت‌های 
سراسر جهان است، چند بار مذاکره بین 
روسای جمهور آمریکا و اوکراین را تماشا کنند 
و بدانند به هیچ عنوان آمریکا قابل مذاکره و 
قابل اعتماد نیست. صحبت‌های حکیمانه 
رهبر معظم انقلاب نیز در این زمینه بیشتر 

آشکار می‌شود.

ترامپ: نباید به سرنوشت اروپا دچار شویمکرملین: کی‌یف تمایلی به صلح نداردزلنسکی: جایگزین کردن من کار ساده‌ای نیست
زلنسکی ضمن اینکه به رسانه‌های انگلیسی گفت جایگزین کردن شخص دیگری به جای او 
به عنوان رئیس جمهور اوکراین کار ساده‌ای نیست، بار دیگر پیشنهادش را برای کناره گیری 
در ازای عضویت در ناتو تکرار کرد.به گزارش ایسنا، جمهوری خواهان آمریکایی پیشنهاد 
کرده بودند که در پی مشاجره لفظی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین با »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، زلنسکی از سمتش استعفا دهد.به نقل از شبکه 
خبری العربیه، زلنسکی گفت: »اگر کسی جای من را بگیرد، با توجه به وضعیت کنونی و 

حمایت‌هایی که وجود دارد، جایگزینی کار ساده‌ای نخواهد بود. 

سخنگوی کرملین با اشاره به عدم تمایل اوکراین به صلح، تاکید کرد که تلاش روسیه 
و آمریکا به تنهایی کافی نیست.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین تاکید کرد که اوکراین خواستار صلح نبوده و برای 
مذاکرات آماده نیست.پسکوف در پاسخ به پرسش تاس دراین‌باره گفت: رژیم کی‌یف 
و )ولودیمیر( زلنسکی خواستار صلح نیستند. آنها می‌خواهند که جنگ ادامه پیدا کند.
وی افزود: بنابراین در چنین موقعیتی، بدهی است که تلاش‌های واشنگتن و آمادگی 

مسکو)برای حل و فصل جنگ( کافی نخواهد بود.

رئیس جمهور آمریکا می‌گوید که نگرانی اصلی او روسیه و رئیس جمهور این کشور نیست 
بلکه آنچه در اولویت قرار دارد، مهار مهاجرت غیرقانونی است.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مسئله مهاجرت غیرقانونی به این کشور 
را نگران‌کننده‌تر از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه توصیف کرد.رئیس جمهور آمریکا در 
شبکه اجتماعی خود موسوم به »تروث سوشال« نوشت: ما باید زمان کمتری را برای نگرانی درباره 
پوتین صرف کنیم و بیشتر بابت دارودسته‌های مهاجران متجاوز، سلاطین مواد مخدر، قاتلان و 
فراری‌های تیمارستانی که وارد کشورمان می‌شوند، نگران باشیم تا به سرنوشت اروپا دچار نشویم!
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زهرا وفایی/ گروه پارلمانی

 
 اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امورخارجه در نشست خبری هفتگی با 
رسانه های داخلی و خارجی طی سخنانی 
درباره برخی از تحولات اخیر منطقه و 
جهان به پرسش تعدادی از خبرنگاران 

پاسخ داد.
مذاکرات رییس جمهور آمریکا و اوکراین 
موضوعی بود که پیرامون آن سوالاتی 
مطرح شد و او درباره آن بیان داشت: 
این اتفاق را همه دیدند و هر کسی هم 
می‌تواند برداشت خودش از نحوه گفتگو 
و مباحثی که در آن جلسه مطرح شد 
را داشته باشد. برای ما و منطقه ما این 
مهم است که امنیت امری است درون‌زا 
و کشورهای منطقه باید برای اطمینان 
از ثبات و امنیت در منطقه غرب آسیا 
و خلیج فارس با کمک خود و اتکا به 
نیروهای درون‌زای منطقه‌ای و ملی 
اقدام کنند.وی تاکید کرد: درباره ایجاد 
امنیت منطقه، نمی‌توان به هیچ طرف 
ثالثی امید و اعتمادی به دیگران داشت. 
این همیشه سیاست ایران بوده و همیشه 
تأکید داریم که امنیت کالایی نیست 
که بتوان از جایی وارد کرد.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی یادآورشد: مذاکره 
ترامپ و زلنسکی، در واقع هشداری برای 

بقیه بود. قرار نیست که روابط و سیاست 
بین‌الملل دچار بازگشت به قرن نوزدهم 
شود، آن دورانی که فقط قدرت و ارعاب 
و فشار مبنای تعامل بین کشورها بود.
بقایی در ادامه پیرامون تنش اخیر میان 
ایران وترکیه نیز  گفت: تنشی که ایجاد 
شد دلیلی برای مخدوش شدن روابط 
دو ملت همسایه نیست. روابط تاریخی 
برای هر دو کشور اهمیت دارد، بنابراین 
برای روابط دوجانبه با ترکیه ارزش بسیار 

بالایی قائلیم.
وی اضافه کرد: خوشبختانه ایران و ترکیه 
هوشمندانه و با با رویکردی خردمندانه 
توانسته‌اند اختلاف‌نظرها و اختلاف 

دیدگاه‌هایشان را رفع کنند. 
بقایی گفت: به هرحال صحبت‌هایی 
که اخیرا از ترکیه شنیدیم و متأسفانه 
بارها هم تکرار شد غیرسازنده بود و نیاز 
داشت  که موضع ایران در این خصوص 
روشن و قاطع بیان شود. سخنگوی 
وزارت امورخارجه ادامه داد: آنچه طی 
سه چهار ماه اخیر رخ داد تبعاتش را از 
حیث اقدامات رژیم صهیونیستی روز 
به روز می بینیم.وی تاکید کرد: بنابراین 
لازم است تا دوستان ترکیه‌ای به نتایج 
و آثاری که بر سیاست‌های آنها عارض 
شده بیشتر فکر کنند.بقایی بیان داشت: 
ما و ترکیه و بقیه کشورهای همسایه باید 

تلاش کنیم تا بتوانیم منطقه‌ای امن و به 
دور از اختلاف را برای خیر و صلاح مردم 

ایجاد کنیم. 
 سفر یکی از رهبران جهادی افغانستان به 
ایران نیز از موضوعاتی بود که مطرح شد. 
بقایی در این خصوص هم گفت: جامعه 
افغان یک جامعه متکثر است. اینکه کسی 
سفری به ایران داشته باشد امر عجیبی 
نیست و این یک سفر درمانی بوده است.

گزارش اخیر آژانس و اظهارات مدیرکل 
آن مبنی بر اینکه ایران در حال دستیابی 
به بمب هسته‌ای است، نیز در این نشست 
مورد پرسش قرار گرفت که سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی پیرامون آن توضیح 
داد: انتظار ما از مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی این است که بر اساس حدود 
اختیارات و وظایف خود طبق اساسنامه 
آژانس عمل کند. اعلام نظر بر اساس 
گمانه‌زنی و حدس و گمان سیاسی نه 
در چارچوب اختیارات مدیرکل است 
و نه کمکی به حل مسئله می‌کند و 
‌فضا را برای تعامل سازنده ملتهب 

می‌کند.
وی ادامه داد: برنامه هسته‌ای ایران 
بارها ثابت شده و مشخص شده که 
طبق چارچوب‌های حقوق بین‌الملل و 
موافقتنامه پادمان و معاهده منع اشاعه 
هسته‌ای انجام می‌شود. آژانس همه 

امکانات لازم را دارد که رصد خود را انجام 
دهد. استفاده از این عبارات که نادرستی 
آن ثابت شده کار را تسهیل نمی‌کند.
بقایی خاطرنشان کرد: این تحرک در 
چارچوب خواسته‌هایی است که برخی 
از کشورهای غربی در جریان قطعنامه 
شورای حکام طلب کردند و این نشانگر 
آن است که منشأ این گزارش‌ها سیاسی 
است و منتظر می‌مانیم ببینیم که در 
هفته‌های آینده چه اتفاقی خواهد افتاد 
از حیث تصمیمات آژانس و بر اساس آن 

واکنش‌های مقتضی را خواهیم داشت. 
نظردهی بر اساس نگاه‌های سیاسی 
برخی کشورها زیبنده مراجع رسمی 
بین‌المللی و آژانس نیست.سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین در واکنش به 
سوالی درباره استعفای محمدجواد 
ظریف نیز اظهارداشت: حتماً انتظار 
ندارید که من به جای طرف های خارجی 
در مورد  مسئله داخلی کشورمان صحبت 
کنم. به هرحال آقای ظریف دیدگاه‌های 

خودشان را مطرح کرده اند.

مذاکره ترامپ و زلنسکی، هشداری برای بقیه بود

رق
ش

س :م
عک

سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست خبری:

 استیضاح عبدالناصر همتی وزیر سابق امور اقتصادی 
ودارایی از سریع ترین استیضاح هایی است که در تاریخ 
کشور از سوی نمایندگان مجلس انجام شده است، 
استیضاحی که در تقابل با سیاست وحدت و وفاق ملی 
رئیس دولت چهاردهم و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر ضرورت حمایت از دولت ها، وحدت ملی و 

جلوگیری از تفرقه ارزیابی می شود.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، عبدالناصر همتی با 
عدم رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از وزارت امور اقتصادی و دارایی کنار گذاشته شد و با 
این اقدام مجلس دوازدهم رکورد یکی از سریع ترین 
استیضاح هایی که در تاریخ کشور وجود دارد را به جا 
گذاشت استیضاحی که بعد از شش ماه و ۱۲ روز از روی 

کار آمدن همتی در وزارت اقتصاد انجام شد.
البته رکورد سریعترین استیضاح در اختیار علی کردان 
است، او ۱۴ آبان ۸۷ یعنی یک روز کمتر از تکمیل 
سه‌ماه مسئولیتش در وزارت کشور دولت نهم توسط 

مجلس استیضاح شد.

از حیث سریع‌ترین استیضاح بعد از آغاز به کار یک 
دولت پس از کردان و عبدالناصر همتی در دولت 
چهاردهم، عبدا... نوری، وزیر کشور دولت هفتم و رضا 
فرجی‌دانا، وزیر علوم دولت یازدهم به‌طور مشترک در 
جایگاه بعدی قرار دارند و هر دو درحالی‌که تنها ۱۰ 
ماه از زمان آغاز به کار دولت متبوع‌شان می‌گذشت از 
کسب رأی اعتماد مجدد نمایندگان بازماندند.بسیاری 
از منتقدان استیضاح معتقد هستند که با گذشتن ۶ ماه 
از روی کار آمدن دولت چهاردهم نباید چنین اتفاقی 
می افتاد و باید مجلس این فرصت را به دولت می داد که 
وقت بیشتری را صرف اقدامات اقتصادی کند، با وجود 
این که رئیس جمهور در روز بررسی طرح استیضاح و 
همچنین جلسه محرمانه هفته قبل در مجلس شورای 
اسلامی تاکید داشت که ما در جنگ اقتصادی هستیم و 
باید در این دوران به دولت فرصت داد اما مجلس با رای 

عدم اعتماد به همتی اجازه نداد که کارش ادامه دهد.
رئیس جمهور در این جلسه گفت: در جنگ تمام عیار 
با دشمن هستیم و آنها می‌خواهند دولت، مجلس و 

مردم نتوانند با موفقیت کار خود را انجام دهند. فقط ۶ 
ماه است که وزیر اقتصاد بر سر کار آمده، مگر می‌شود 
با همه این بدهکاری‌ها و مشکلات تغییرات اساسی 
داد، اگر می شد قبلا این معجزات را انجام می‌دادند 
و این فشار پیش از این وجود نداشت. نمی‌گویم کار ما 
بسیار خوب بوده است اما با تمام وجود تلاش می‌کنیم 
که مشکلات مردم را حل کنیم.موافقان استیضاح وزیر 
اقتصاد همگی تاکید داشتند که تصمیم‌شان جناحی و 
گروهی نیست و به دنبال رفع دغدغه های مردم هستند 
و با این اقدام خود تلاش می کنند به وضعیت اقتصاد 
و بازار ارز سر و سامان بدهند ولی در عمل نشان دادند 
که تصمیمشان سلیقه ای و گروهی بوده است و یکی از 

سریعترین استیضاح ها را رقم زدند.
تصمیمی عجولانه و سیاسی که ممکن است به اعتقاد 
مخالفان استیضاح نه تنها تاثیری در بهبود وضعیت 
اقتصاد کشور نداشته باشد بلکه با توجه به قرار داشتن در 
روزهای پایانی سال و جنگ اقتصادی و فشار حداکثری 
دشمنان قسم خورده جمهوری اسلامی ایران، ضربه 

اساسی به اقتصاد کشور وارد کند، با وجود این که ما 
در آستانه عید قرار داریم و معیشت و اقتصاد حرف اول 
در کشور را می زند این استیضاح انجام شد و عملا یک 

وزارتخانه مهم اقتصادی بدون وزیر ماند.
این اقدام با هدایت تندروهای مجلس درحالی انجام شد 
که رهبر معظم انقلاب بارها بر لزوم همکاری و حمایت 
دولت، وحدت و پرهیز از تفرقه تاکید کرده‌اند و موفقیت 
دولت را موفقیت نظام دانستند، با وجود تاکیدات رهبر 
انقلاب باز هم شاهد بودیم که برخلاف سیاست و شعار 
در پیش گرفته شده از سوی دولت چهاردهم برای 
تحقق وفاق ملی و پایان دادن به اختلافات و دعواهای 

سیاسی و جناحی، گام برداشته شد.
بی تردید امروز اقتصاد ایران در شرایطی خاص و 
حساس قرار دارد که نیازمند تصمیم‌گیری‌ عاقلانه، 
حفظ وحدت و انسجام ملی برای خروج از بن بست 
است، موضوع وفاق که رئیس جمهور بارها بر آن تاکید 
کرده اند در این راستا بوده است، موضوعی که وی روز 

استیضاح  نیز به آن تاکید کرد .

استیضاحی که در تقابل با سیاست وحدت و تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ضرورت حمایت از دولت ها ارزیابی می شود؛

آسیب به وفاق 

سیاست داخلی
ظریف درباره پیشنهاد رئیس قوه قضاییه:

توصیه کردند به دانشگاه بازگردم؛ 
بی‌درنگ پذیرفتم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:
آژانس به ابزار سیاسی برای طرف 

غربی تبدیل شده است

نماینده مجلس:
 ترامپ چهره واقعی آمریکا را 

نشان داد

نماینده مجلس:
 بهتر است »هاکان فیدان« از 
تحولات گذشته درس بگیرد

 محمد جواد ظریف در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:‏خداوند بزرگ را سپاسگزارم که در نهُ 
ماه گذشته این فرصت را به این خدمتگزار کوچک 
ارزانی داشت که در جهت تحقق اراده ملت و خدمت 
به مردم آنچه را در توان داشتم پیشکش کنم. گرچه 
در شش ماه گذشته با سخیف‌ترین توهین‌ها، افتراها و 
تهدیدها نسبت به خود و خانواده‌ام روبرو بودم، و حتی 
در درون دولت نیز تلخ‌ترین دوران خدمت چهل ساله را 
گذراندم، اما به امید خدمت ایستادگی کردم. اهل فرار 
از سختی‌ها و دشواری‌ها در مسیر خدمت به این مرز و 
بوم نبوده و نیستم و در چهل و اندی سال گذشته، چه 
بسیار توهین‌ها و افتراها را برای نقش اندکی که در 
پیشبرد منافع ملی از پایان دادن به جنگ تحمیلی تا به 
سرانجام رساندن پرونده هسته‌ای داشته‌ام به‌جان خریده 
و برای خدشه‌دار نشدن منافع کشور در برابر سیل دروغ 
و تحریف دم فروبسته‌ام.‏به دعوت ریاست محترم قوه 
قضائیه به دیدار ایشان رفتم. در این دیدار، ایشان با اشاره 
به شرایط کشور توصیه کردند که برای پیشگیری از فشار 
بیشتر بر دولت، به دانشگاه بازگردم. بنده نیز بی‌درنگ 
پذیرفتم که همواره خواسته‌ام یار باشم و نه بار. با سپاس 
فراوان از ایشان که بار مسئولیت در برابر خدا و مردم 
را از دوش بنده برداشتند، امیدوارم با کنار گذاشتن 
بنده، بهانه‌ها برای سنگ‌اندازی در برابر خواست 

مردم و موفقیت دولت برداشته شود. 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
وظیفه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فعالیت‌های 
سیاسی نیست، با این حال این نهاد به ابزاری 
سیاسی برای غرب، به ویژه آمریکا و اسرائیل تبدیل 

شده است.
ابراهیم رضایی در گفتگو با خبرنگار مهر، در 
واکنش به گزارش جدید آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی مبنی بر تسریع در روند تولید اورانیوم 
غنی‌سازی‌شده با خلوص بالا توسط ایران، اظهار 
کرد: این گزارش آژانس هنوز به صورت رسمی 
منتشر نشده، اما آنگونه که در برخی از رسانه‌های 
داخلی و خارجی مطرح شده و در صورتی که صحت 
داشته باشد، غیرمنصفانه و گزارشی کاملًا سیاسی 
است.وی بیان کرد: وظیفه آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی فعالیت‌های سیاسی نیست که در اساسنامه 
آژانس نیز همین موضوع ذکر شده است، با این 
حال، در سال‌های اخیر، به ویژه در دو دهه گذشته، 
آژانس به ابزاری سیاسی برای غرب و به ویژه 

آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها تبدیل شده است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: یکی از نمونه‌های 
این موضوع، عدم اشاره آژانس به رکورد کشور ما در 
بازرسی‌ها است؛ ما بیشترین بازرسی‌ها را در سال 

گذشته میلادی از سوی آژانس داشتیم.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسامی 
گفت: در دیدار اخیر ترامپ و زلنسکی و با شفاف 
شدن نتیجه اعتماد به آمریکا دیگر جای هیچ شک 
و شبهه‌ای برای عدم مذاکره با آن باقی نمی‌ماند.
احمد آریایی نژاد، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
دیدار اخیر ترامپ و زلنسکی عنوان کرد: از رئیس 
جمهور آمریکا تشکر می کنیم که چهره واقعی 
آمریکا را نشان داد.این عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متاسفانه 
علی رغم رهنمودهای رهبر انقلاب عده‌ای همواره بر 
اعتماد به غرب و مذاکره با آمریکا تاکید داشتند اما 
دیدار اخیر ترامپ و زلنسکی و با شفاف شدن نتیجه 
اعتماد به آمریکا دیگر جای هیچ شک و شبهه‌ای 
باقی نمی‌ماند. برخورد تحکم‌آمیز ترامپ در دیدار 
با زلنسکی و اینکه او را به بی‌احترامی متهم کرد 
و از او خواست که قدردان باشد، بار دیگر نشان داد 
که سران آمریکا همچنان تصور می‌کنند می‌توانند 
سیاست‌های خود را بر دیگر کشورها دیکته کنند.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: از سوی دیگر ایالات متحده همواره در ارتباط 
با کشورها به فکر استعمار و منافع خود بوده است تا 
جایی که در موضوع اوکراین نیز دیدیم که آمریکا به 
دنبال در اختیار گرفتن معادن معدنی این کشور 

بوده است.

یک نماینده مجلس در واکنش به گزافه‌گویی‌های 
اخیر وزیر خارجه ترکیه علیه ایران، گفت: مقامات 
ترکیه بدانند که در نهایت این همسایگان هستند که 
به داد ترکیه خواهند رسید. فتح‌ا... توسلی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، در واکنش به اظهارات خصمانه اخیر 
وزیر امور خارجه ترکیه علیه ایران، بیان کرد: سیاست 
جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط با همسایگان و 
کشورهای اسلامی و کشورهای دوست است.وی تاکید 
کرد: ما قطعاً ترکیه را دشمن خود نمی‌دانیم و آن را به 
عنوان یک کشور همسایه و دوست می‌شناسیم. وزیر 
خارجه که مطالبی را درباره تحولات منطقه مطرح 
کرده، باید بداند که تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
متعلق به یک زمان خاص نیست؛ برای مثال، هیچ‌کس 
تصور نمی‌کرد صدام حسین ساقط شود یا بشار اسد از 
قدرت برکنار شود، بر این اساس، تحولات باید با دیدی 
بلندمدت مورد بررسی قرار گیرند.توسلی با بیان اینکه 
تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای همواره در حال تغییر 
است و نمی‌توان آن را مختص به یک دوره خاص 
دانست، گفت: وضعیت اوکراین نمونه‌ای از این تحولات 
است. ما دیدیم که زلنسکی چگونه در مقابل ترامپ 
تحقیر شد و اتحادیه اروپا نتوانست کاری از پیش 
ببرد و می‌توان گفت که با نوع رفتار متکبرانه‌ای که 
ترامپ در مقابل رئیس‌جمهور آمریکا داشت، کل 

اتحادیه اروپا تحقیر شد.


